

## Nr 18.

Ankom till Riksdagens kansli den 2 maj 1913 kl. 4 e. m.

*Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 18, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående en mera ingående reglering av yrkesmässig verksamhet såsom kommissionär för anskaffande åt tjänstehjon eller andra av anställning inom riket.*

I en inom Andra kammaren väckt motion, nr 241, har herr *Rydén* *Motionen.* hemställt, att Riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla om utredning, huruvida och i vilken utsträckning en mera ingående reglering av den verksamhet, som yrkesmässigt utövas av kommissionärer för anskaffande åt tjänstehjon eller andra av anställning inom riket, må anses påkallad, samt att Kungl. Maj:t därefter måtte vidtaga de åtgärder, vartill utredningen kan giva anledning.

Beträffande motiveringen för denna hemställan får utskottet hänvisa till motionen.

På hemställan av sitt femte tillfälliga utskott, till vilket motionen hänvisats, har Andra kammaren för sin del beslutat, att Riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om utredning, huruvida och i vilken utsträckning en mera ingående reglering av den verksamhet, som yrkesmässigt utövas av kommissionärer för anskaffande åt tjänstehjon eller andra av anställning inom riket, må anses påkallad, samt att Kungl. Maj:t måtte förelägga Riksdagen de förslag, vartill utredningen kan giva anledning.

*Andra  
kammarens  
beslut.*

Första kammaren, som därefter delgivits medkammarens beslut, har remitterat ärendet till förberedande behandling av sitt andra tillfälliga utskott.

Angående vad Andra kammarens utskott anfört till stöd för sin hemställan tillåter sig utskottet hänvisa till Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 11.

*Utskottets  
yttrande.*

Utskottet anser i likhet med Andra kammarens utskott, att den privata arbetsförmedlingen ännu flerstädes har en uppgift att fylla vid sidan av den offentliga samt att nu gällande bestämmelser angående den yrkesmässiga kommissionärsverksamheten, vilka återfinnas i kungl. kungörelsen den 28 november 1884, i flera avseenden ej kunna anses lämpa sig för vår tids förhållanden, varför en revision av dessa bestämmelser är synnerligen önskvärd.

Då emellertid den av motionären begärda utredningen redan föreligger i Kungl. kommerskollegii skrivelse till Kungl. Maj:t av den 25 november 1912, vilken skrivelse såsom bilaga vidfogats Andra kammarens utskotts utlåtande, samt de önskemål, som motionären framfört, jämväl kommit till uttryck i nämnda skrivelse, har sålunda hela frågan redan förelagts Kungl. Maj:t till prövning. Vid sådant förhållande och då utskottet är övertygat, att Kungl. Maj:t ej skall underlåta att vidtaga de åtgärder, som kunna vara påkallade, anser utskottet, att en skrivelse i motionens syfte ej är erforderlig, och får utskottet i anledning härav hemställa,

att Första kammaren icke måtte biträda Andra kammarens i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 2 maj 1913.

På utsköttets vägnar:

FABIAN DE GEER.

---

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet hava närvarit herrar: friherre *De Geer*, *Danström*, *Rosén*, *Steffen*, greve *Spens*, *Pettersson* och friherre *Hermelin*.

---